
 

 
Солодовникова Наталья  
Витальевна 
я подтверждаю этот  
документ 
директор МБОУ 

            Досатуйской СОШ п.  
Досатуй 

2023-01-28 20:15:59 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Досатуйская средняя общеобразовательная школа 

 
ПРИКАЗ 

23.01.2023 г.           № 5/3 
 

О создании рабочей группы по обеспечению  

перехода на обучение   по ФГОС СОО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного  

образовательного стандарта среднего общего образования в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 

№ 413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034) в 2023-2024 

учебном  году   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО в  следующем 

составе: 

 Бурдинская Ольга Александровна – заместитель директора по УВР; 

 Михайлова Татьяна Михайловна – заместитель директора по ВР; 

 Савина Лариса Андреевна – руководитель МО гуманитарных наук «Словесники»; 

 Стрельникова Ольга Адьевна– руководитель МО точных наук «Эврика»; 

 Коренева Наталья Николаевна – руководитель МО учителей естественно-научных дисциплин; 

 Сидякина Светлана Павловна – руководитель МО учителей  

 Козлова Любовь Валентиновна – руководитель МО учителей начальных классов 

 Балагурова Наталья Михайловна – педагог-психолог. 

 

2.Утвердить положение о рабочей группе. 

 

3. Назначить ответственным за организацию, обеспечивающую координацию деятельности по 

введению обновленных ФГОС СОО заместителя директора по УВР Бурдинскую О.А. 

 

4. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до  20.02.2023, 

 составить план-график перехода на обучение по ФГОС СОО в срок до 25.02.2023; 

 разработать готовый к утверждению проект основной образовательной программы СОО в 

срок до 31.05.2023. 

 

5. Заместителю директору по УВР Бурдинской О.А. довести настоящий приказ до членов рабочей 

группы и педагогов. 

 

6. Контроль исполнения настоящего приказа 
 

 

 

Директор школы: 

 

оставляю за собой. 


